债券简称: 21 珠实 01 债券代码: 178731. SH 债券简称: 23 珠江 04 债券代码: 115596. SH 债券简称: 24 珠江 01 债券代码: 241577. SH

### 广州珠江实业集团有限公司

# 公司债券受托管理事务报告 (2024年)

### 受托管理人



二〇二五年六月

### 重要声明

国泰海通证券股份有限公司(以下简称国泰海通证券)编制本报告的内容及信息均来源于广州珠江实业集团有限公司(以下简称发行人、公司或珠江实业集团)对外公布的《广州珠江实业集团有限公司公司债券年度报告(2024年)》等相关公开信息披露文件、发行人提供的证明文件以及第三方中介机构出具的专业意见。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关事宜做出独立判断。

### 目录

第一章	受托管理的公司债券概况4
第二章	发行人 2024 年度经营与财务状况 7
第三章	发行人募集资金使用及专项账户运作情况与核查情况9
第四章	公司债券增信措施、偿债保障措施的有效性及执行情况. 10
第五章	公司债券本息偿付情况11
第六章	债券持有人会议召开情况12
第七章	公司债券跟踪评级情况13
	发行人信息披露义务履行情况及募集说明书中约定的其他义
务的执	行情况14
第九章	受托管理人履行职责情况15
第十章	与发行人偿债能力和增信措施有关的其他情况及受托管理人
采取的	应对措施16

### 第一章 受托管理的公司债券概况

### 一、发行主体名称

广州珠江实业集团有限公司

Guangzhou Pearl River Enterprises Group Ltd.

#### 二、公司债券概况

(一) 广州珠江实业开发股份有限公司非公开发行 2021 年公司债券(第一

#### 期)<sup>1</sup>

债券代码	178731. SH		
债券简称	21 珠实 01		
债券期限 (年)	3. 00		
发行规模 (亿元)	13. 00		
债券余额 (亿元)	0.00		
发行时初始票面利率	6. 38%		
调整票面利率时间(如发行人行使票	不适用		
面利率调整权)	1 ~ / 14		
调整后票面利率(如发行人行使票面	   不适用		
利率调整权)	1、毛刀		
起息日	2021年06月07日		
	本期债券采用单利按年计息,不计复利,		
还本付息方式	每年付息一次;最后一期利息随本金的兑		
	付一起支付		
付息日	每年的06月07日,如遇法定节假日,则		
	顺延至下一个交易日		
担保方式	_		
<b>安存叶子体证</b>	AA		
■ 发行时主体评级 ■ 大力	中诚信国际信用评级有限责任公司		
少仁吐体西河如	AAA		
■ 发行时债项评级 ■ 上	中诚信国际信用评级有限责任公司		

## (二)广州珠江实业集团有限公司 2023 年面向专业投资者公开发行公司债券(第二期)(品种二)

<sup>1&</sup>quot;21珠实 01"原始发行人为珠实集团子公司广州珠江实业开发股份有限公司(现名"广州珠江发展集团股份有限公司"),发行时主体评级 AA,由珠实集团提供不可撤销的连带责任担保,债项评级 AAA。2023年,由于广州珠江发展集团股份有限公司发生重大资产置换事项,存续债券"21珠实 01"由珠实集团进行承继。

债券代码	115596. SH
债券简称	23 珠江 04
债券期限(年)	5.00 (3+2)
发行规模 (亿元)	6. 00
债券余额 (亿元)	6. 00
发行时初始票面利率	3. 87%
<b>调整票面利率时间</b> (如发行人行使票面利率调整权)	不适用
调整后票面利率(如发行人行使票面 利率调整权)	不适用
起息日	2023年09月07日
还本付息方式	本期债券采用单利按年计息,不计复利, 每年付息一次;最后一期利息随本金的兑 付一起支付
付息日	每年的 09 月 07 日,如遇法定节假日,则 顺延至下一个交易日
担保方式	_
发行时主体评级	AAA 上海新世纪资信评估投资服务有限公司
发行时债项评级	无债项评级

### (三) 广州珠江实业集团有限公司 2024 年面向专业投资者公开发行公司债

### 券(第一期)

111111111111111111111111111111111111111	
债券代码	241577. SH
债券简称	24 珠江 01
债券期限 (年)	5.00 (3+2)
发行规模(亿元)	5. 00
债券余额 (亿元)	5. 00
发行时初始票面利率	3. 10%
调整票面利率时间(如发行人行使票	不适用
面利率调整权)	<b>小</b> 边内
调整后票面利率(如发行人行使票面	不适用
利率调整权)	1, 57
起息日	2024年09月09日
	本期债券采用单利按年计息,不计复利,
还本付息方式	每年付息一次;最后一期利息随本金的兑
	付一起支付
付息日	每年的09月09日,如遇法定节假日,则
	顺延至下一个交易日
担保方式	_
发行时主体评级	AAA

	上海新世纪资信评估投资服务有限公司
发行时债项评级	无债项评级

### 第二章 发行人 2024 年度经营与财务状况

### 一、发行人基本情况

发行人名称 : 广州珠江实业集团有限公司

法定代表人 : 郑洪伟

注册资本(万元): 800,000.00

注册地址:广东省广州市越秀区环市东路 371—375 号世贸中心

大厦南塔 28,29,30 楼

#### 二、发行人 2024 年度经营情况

发行人主要经营范围为:企业总部管理;企业管理;企业管理咨询;以自有资金从事投资活动;物业管理;对外承包工程;酒店管理;住房租赁;非居住房地产租赁;房地产咨询;房地产经纪;专业设计服务;日用化学产品销售;日用百货销售;新鲜蔬菜批发;日用家电零售;家具销售;食用农产品初加工;与农业生产经营有关的技术、信息、设施建设运营等服务;教育咨询服务(不含涉许可审批的教育培训活动);游览景区管理;日用品出租;花卉绿植租借与代管理;房地产开发经营;各类工程建设活动;房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包;住宅室内装饰装修;建设工程监理;工程造价咨询业务;建设工程设计;货物进出口;技术进出口;劳务派遣服务。

2024年度,发行人实现营业收入 2,216,414.68 万元,产生营业成本 1,728,422.98万元。2024年度,发行人实现营业利润 54,582.64万元,实现净 利润 912.04万元。

### 三、发行人 2024 年度财务状况

发行人 2024 年和 2023 年主要会计数据以及财务指标列示如下:

单位: 万元

				<u> </u>
主要会计数据 及财务指标	2024 年度/末	2023 年度/末	本期比上年同期增减(%)	变动原因
总资产	13,479,906.18	12,976,770.87	3.88	-
总负债	10,125,202.84	9,593,317.29	5.54	-
净资产	3,354,703.34	3,383,453.58	-0.85	-
归属于母公司 股东的净资产	1,851,347.67	1,864,848.35	-0.72	-
期末现金及现 金等价物余额	1,147,055.94	1,159,959.10	-1.11	-
营业收入	2,216,414.68	2,812,486.92	-21.19	-
营业成本	1,728,422.98	2,072,883.76	-16.62	-

主要会计数据 及财务指标	2024 年度/末	2023 年度/末	本期比上年同 期增减(%)	变动原因
利润总额	50,355.99	71,748.20	-29.82	-
净利润	912.04	21,960.86	-95.85	主要原因是营业 收入下降,投资 收益下降
归属母公司股 东的净利润	10,970.06	7,690.08	42.65	主要原因是少数 股东亏损
经营活动产生 的现金流净额	-279,991.02	239,107.99	-217.10	主要原因是收到 其他与经营活动 有关的现金减 少、购买商品、 接受劳务支付的 现金增加
投资活动产生的现金流净额	-242,138.25	-50,638.08	-378.17	主要原因是收回 投资收到的现金 减少、投资支付 的现金增加
筹资活动产生 的现金流净额	509,442.85	-381,820.29	233.42	主要原因是吸收 投资收到的现金 增加、偿还债务 支付的现金减少
资产负债率 (%)	75.11	73.93	1.60	-
流动比率 (倍)	1.66	1.54	7.79	-
速动比率 (倍)	0.73	0.66	10.61	_

- 注:上述财务指标计算方法如下:
- 1. 资产负债率=负债合计/资产总计\*100%
- 2. 流动比率=流动资产/流动负债
- 3. 速动比率= (流动资产-存货) /流动负债

### 四、发行人偿债意愿和能力分析

截至本报告出具之日,发行人发行的各类债券及债务融资工具均未出现延迟支付到期利息及本金的情况,发行人偿债意愿及偿债能力正常。

### 第三章 发行人募集资金使用及专项账户运作情况与核查情况 况

#### 一、募集资金专项账户运作情况

21 珠实 01、23 珠江 04 募集资金前期已使用完毕,本报告期内不涉及募集资金专项账户运作情况。

报告期内,对于24珠江01的募集资金专项账户的运作,发行人、受托管理人与监管银行已签订三方监管协议。发行人在监管银行开立募集资金专项账户,用于债券募集资金的接收、存储和划转,并进行专项管理。

#### 二、募集资金使用情况

21 珠实 01、23 珠江 04 募集资金前期已使用完毕,本报告期内不涉及使用。报告期内,涉及募集资金使用的债券为 24 珠江 01。截至报告期末,24 珠江 01 募集资金披露用途与最终用途情况如下表所示:

表: 24 珠江 01 募集资金使用情况

<b>体业小</b> 团	0.41577 CH
<b>  债券代码</b>	241577. SH
债券简称	24 珠江 01
专项品种公司债券具体类型	不涉及
发行金额 (亿元)	5. 00
募集资金约定用途:	用于偿还回售公司债券本金或置换 已用于偿还公司债券本金的自有资 金
募集资金约定调整/变更流程	不涉及
募集资金实际用途	用于置换已用于偿还公司债券"21 珠江01"本金的自有资金
临时补流情况	不涉及
募集资金变更及信息披露情况	_

### 三、发行人募集资金使用情况核查

21 珠实 01、23 珠江 04 募集资金前期已使用完毕,本报告期内不涉及使用。报告期内,涉及募集资金使用的债券为 24 珠江 01。截至报告期末,24 珠江 01 募集资金最终用途与约定用途一致、专项账户运行正常,发行人已按照有关要求披露募集资金使用情况。

### 第四章 公司债券增信措施、偿债保障措施的有效性及执行 情况

### 一、公司债券增信措施有效性

21 珠实 01、23 珠江 04、24 珠江 01 为无担保债券。

#### 二、偿债保障措施的有效性及执行情况

为了充分、有效地维护债券持有人的利益,发行人为21 珠实01、23 珠江04、24 珠江01 的按时、足额偿付制定了一系列工作计划,包括承诺偿债资金主要来源、偿债资金变化监测、信息披露义务、负面事项救济措施、资信维持承诺等,形成了一套确保债券安全兑付的保障措施,详见本期债券募集说明书"第十节 投资者保护机制"。

报告期内,本次债券增信措施和偿债保障措施较募集说明书中相关内容没有重大变化。

### 第五章 公司债券本息偿付情况

### 一、本息偿付情况

报告期内,国泰海通证券在本息偿付前已及时提示并督促发行人按时履约,足额付息兑付,未发生发行人不能偿还公司债券的情况。

发行人报告期内付息/行权情况如下:

单位: 年

债券 代码	债券 简称	付息日	债券 期限	行权 日	到期日	报告期内付息/行权情况
178731 . SH	21 珠 实 01	2024 年 06 月 07 日	3	2024 年 06 月 07 日	2026 年 06 月 07 日	发行人已于 2024 年 06 月 07 日按时完成上年度行权 和付息工作
115596 . SH	23 珠 江 04	2024 年 09 月 07 日	5 (3+2 )	报告期 内未行 权	2028年 09月07 日	发行人已于 2024 年 09 月 07 日按时完成上年度付息 工作
241577 . SH	24 珠 江 01	2024 年 09 月 09 日	5 (3+2 )	报告期 内未行 权	2029 年 09 月 09 日	报告期内不涉及付息及行权 事宜

注: 付息日如遇非交易日,则顺延至其后的第1个交易日;顺延期间付息款项不另计利息。

### 第六章 债券持有人会议召开情况

报告期内,发行人未发生需召开债券持有人会议的事项,未召开债券持有人会议。

### 第七章 公司债券跟踪评级情况

发行人已委托中诚信国际信用评级有限责任公司担任跟踪评级机构,在公司债券的存续期内,中诚信国际信用评级有限责任公司每年将至少出具一次正式的定期跟踪评级报告。

#### 1.21 珠实 01

截至本报告出具之日,定期跟踪评级机制运行正常,最新的跟踪评级报告请查询中诚信国际信用评级有限责任公司发布的有关报告,发行人的主体信用等级为 AAA,评级展望为稳定,21 珠实01 债项评级为 AAA。

2.23 珠江 04/24 珠江 01

不涉及。

### 第八章 发行人信息披露义务履行情况及募集说明书中约定 的其他义务的执行情况

#### 一、发行人信息披露义务履行情况

报告期内,针对我司受托的公司债券,发行人按照主管机关的相关要求披露了以下公告:

- 1. 《广州珠江实业集团有限公司关于三分之一以上董事发生变动的公告》
- 2. 《广州珠江实业集团有限公司 2023 年面向专业投资者公开发行公司债券(第二期)(品种二)2024 年付息公告》
  - 3. 《广州珠江实业集团有限公司公司债券中期报告(2024年)》
  - 4. 《广州珠江实业集团有限公司公司债券年度报告(2023年)》
  - 5. 《广州珠江实业集团有限公司关于公司董事长发生变动的公告》
- 6. 《广州珠江实业开发股份有限公司非公开发行 2021 年公司债券(第一期) 2024 年本息兑付及摘牌公告》

#### 二、募集说明书中约定的其他义务的执行情况

#### (一) 投保条款触发情况

#### 1.21 珠实 01

针对投资者权益保护,发行人设置了投资者保护契约条款,详见本期债券募集说明书"第九节债券受托管理人"中披露的债券受托管理协议"第十一条投资者保护契约条款"。本报告期内,本期债券未触发上述投保条款。

#### 2.23 珠江 04

针对投资者权益保护,发行人设置了资信维持承诺、偿债保障承诺条款,详见本期债券募集说明书"第十节 投资者保护机制"。本报告期内,本期债券未触发上述投保条款。

#### 3.24 珠江 01

针对投资者权益保护,发行人设置了资信维持承诺,详见本期债券募集说明书"第十节 投资者保护机制"。本报告期内,本期债券未触发上述投保条款。

#### (二) 特殊约定触发情况

不涉及。

### 第九章 受托管理人履行职责情况

国泰海通证券作为 21 珠实 01、23 珠江 04、24 珠江 01 的受托管理人,积极履行受托管理工作职责,维护债券持有人的合法权益。报告期内国泰海通证券遵照监管机构相关要求对发行人开展了存续期信用风险排查工作,根据《公司债券受托管理人执业行为准则》等有关规定和《受托管理协议》等约定,通过舆情监测、业务提示及现场回访等方式持续跟踪发行人的资信状况、募集资金使用情况、公司债券本息偿付情况等,并督促发行人履行公司债券募集说明书、受托管理协议中约定的义务。

特别地,报告期内国泰海通证券针对本期债券披露了以下报告:

- 1. 《广州珠江实业集团有限公司公司债券受托管理事务报告(2023年)》
- 2. 《海通证券股份有限公司关于广州珠江实业集团有限公司涉及公司董事 长发生变动的临时受托管理及债权代理事务报告》
- 3. 《海通证券股份有限公司关于广州珠江实业集团有限公司三分之一以上 董事发生变动的临时受托管理及债权代理事务报告》

### 第十章 与发行人偿债能力和增信措施有关的其他情况及受 托管理人采取的应对措施

报告期内,发行人未发生与偿债能力和增信措施有关的其他事项,国泰海通证券已按照受托管理协议约定履行相关职责,将持续关注发行人相关情况, 督促发行人按主管机关规定及募集说明书约定履行相关义务。 (本页无正文,为《广州珠江实业集团有限公司公司债券受托管理事务报告 (2024年)》之盖章页)

